
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

310 13/05/2022

Area Amministrativa

Servizio Segreteria

OGGETTO:

ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE AL FINE DI POTER ESEGUIRE 
LAVORI MANUTENZIONE DEL MANTO DI TRATTI DI STRADE 
COMUNALI.

 RITENUTO opportuno, onde permettere all’Impresa Verdi Alpi S.r.l. con sede legale in Verres, Via 
Circonvallazione n. 113, di eseguire i lavori di manutenzione del manto stradale a partire dal 16 maggio 
2022, disciplinare la circolazione dei veicoli lungo le seguenti strade comunali:

Strade a senso alternato regolamentato con moviere:
o Chemin Route de Ville sur Sarre (tratto dalla frazione Vareille sino alla località Plainsentin);
o Chemin Route de Ville sur Sarre (tratti di strada a partire dal bivio per la frazione Moulin sino al 

bivio per la frazione Pléod) (tratto dal passaggio a livello sino all’ingresso Maison Rocca Villa);
o Chemin d’Oveillan (tratto all’altezza del bivio per Chesallet) (tratto dal bivio Pont d’Avisod a salire 

verso albergo Panoramique);
o Chemin de la Colline de Chesallet (tratto di strada 1° tornante direzione Champlan – Peravere) (tratto 

a valle e a monte della vasca Rigollet);
o Chemin du Macoin (tratto dalla Statale SS 26 fino a circa 30 m dopo passaggio a livello);
o Chemin du Ru de Doire (tratto a partire dopo abitato Les Condémines sino a 100 m circa al bivio per 

Montan);
o Chemin de la Grenade (tratti a monte e a valle); 
o Chemin de Moueine (tratto all’altezza dell’incrocio con la SS 26);
o Ex strada regionale (all’altezza dell’incrocio di Maillod con la SS 26);
o Chemin du Foyer (tratti di strada);
o Chemin de Brean (tratti di strada);
o Chemin du Passage par dessous (tratto dal passaggio a livello sino al 1° dosso);

Strade chiuse al traffico:
o Chemin Poinsod- Pont d’Avisod (tratto dal bivio per le Chemin d’Oveillan sino al bivio di Le 

Montan altezza alimentari); 



o Chemin du Pernis;
o Chemin du Clusellaz; 

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione stradale, l’intervento verrà 
attuato direttamente dall’impresa Verdi Alpi S.r.l., e che nei tratti previsti per il senso unico alternato 
sarà previsto un moviere;

 RITENUTO necessario quindi consentire la modifica alla circolazione stradale nei tratti interessati dai 
lavori;

 CONSIDERATO che la presente ordinanza può essere derogata per ragioni di soccorso sanitario e/o 
soccorso tecnico urgente e per il periodo di tempo strettamente necessario all’effettuazione del 
medesimo, su richiesta, processata tramite CUS, della struttura deputata all’intervento che ne abbia 
valutato preventivamente l’urgenza;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo codice 

della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di 
attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada);

 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

La seguente modifica alla circolazione stradale necessaria per l’esecuzione da parte dell’Impresa Verdi Alpi 
S.r.l. con sede in Verrès, dei lavori di manutenzione straordinaria del manto stradale delle strade comunali 
dal 16 maggio 2022 sino a fine lavori:
 Strade a senso alternato regolamentato con moviere:

o Chemin Route de Ville sur Sarre (tratto dalla frazione Vareille sino alla località Plainsentin);
o Chemin Route de Ville sur Sarre (tratti di strada a partire dal bivio per la frazione Moulin sino al 

bivio per la frazione Pléod) (tratto dal passaggio a livello sino all’ingresso Maison Rocca Villa);
o Chemin d’Oveillan (tratto all’altezza del bivio per Chesallet) (tratto dal bivio Pont d’Avisod a salire 

verso albergo Panoramique);
o Chemin de la Colline de Chesallet (tratto di strada 1° tornante direzione Champlan – Peravere) (tratto 

a valle e a monte della vasca Rigollet);
o Chemin du Macoin (tratto dalla Statale SS 26 fino a circa 30 m dopo passaggio a livello);
o Chemin du Ru de Doire (tratto a partire dopo abitato Les Condémines sino a 100 m circa al bivio per 

Montan);
o Chemin de la Grenade (tratti a monte e a valle); 
o Chemin de Moueine (tratto all’altezza dell’incrocio con la SS 26);
o Ex strada regionale (all’altezza dell’incrocio di Maillod con la SS 26);
o Chemin du Foyer (tratti di strada);
o Chemin de Brean (tratti di strada);
o Chemin du Passage par dessous (tratto dal passaggio a livello sino al 1° dosso);il senso unico non 

limiterà l’accesso né ai privati né il transito dei mezzi pubblici;
 Strade chiuse al traffico:

o Chemin Poinsod- Pont d’Avisod (tratto dal bivio per le Chemin d’Oveillan sino al bivio di Le 
Montan altezza alimentari); 

o Chemin du Pernis;
o Chemin du Clusellaz; 

PRECISA

Che il senso unico non limiterà né l’accesso ai privati né il transito dei mezzi pubblici.

STABILISCE

 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei mezzi utilizzati dalla ditta 
esecutrice dei lavori;



 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
Codice della strada) da parte dell’impresa esecutrice dei lavori;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza:
 all’impresa Verdi Alpi S.r.l., 
 alla Società Cooperativa Svap, 
 alla Società Arriva Italia S.r.l., 
 al Corpo associato di Polizia Locale.

DISPONE INFINE

La pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni consecutivi e in 
corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla notifica.

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


